

JULIUS NIELSEN A/S

Østre Stationsvej 43
5000 Odense C

Årsrapport
1. oktober 2015 - 30. september 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

26/01/2017

Bent Julius Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Pengestrøm	14
------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

JULIUS NIELSEN A/S

Østre Stationsvej 43

5000 Odense C

Telefonnummer: 66140691

CVR-nr: 13735476

Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016

Revisor

REVISION & RÅD STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Svendborgvej 83

5260 Odense S

DK Danmark

CVR-nr: 36923318

P-enhed: 1020488057

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter investering i beboelses- og erhvervsjendomme. Herudover besidder selskabet finansielle anlægsaktiver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omstående følger selskabets årsregnskab for 2015/16, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. oktober 2015 – 30. september 2016 og balance pr. 30. september 2016 med tilhørende noter samt pengestrømsopgørelse. Resultatopgørelsen udviser et overskud på kr. 23.142.628 og balancen en negativ egenkapital på kr. 23.911.390.

Årets resultat er positivt påvirket af forøgede lejeindtægter med kr. 263.078. Selskabet har ingen ejendomme med tomgang.

Som følge af et fald i anvendte forrentningsprocenter ved beregning af dagsværdi for selskabets investeringsejendomme udgør årets værdiregulering af investeringsejendomme en forøgelse af den regnskabsmæssige værdi med kr. 27.091.000. Værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen under posten ”Dagsværdiregulering af investeringsejendomme”.

Årets resultat før skat og før regulering af investeringsejendomme til dagsværdi udgør kr. 3.175.358 mod kr. -1.447.954 i foregående regnskabsår.

Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reetableres på lang sigt grundet forventede positive konjunkturer samt bortfald af renteswaps (gæld) ved disse aftalers udløb.

Selskabet tilstræber at mindske risikoen på selskabets gældsforpligtelser, herunder betaling af rente. Dette gøres ved brug af renteswap til afdækning af løbetid til fast rente. Der finansieres med en gennemsnitsrente på ca. 4,1 % p.a. og pt. afdækkes ca. 77 % af gælden med fast rente. Gældsforpligtelsen er primært danske realkreditlån.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder, som ændrer på de i driftsregnskab og balance viste tal og sammenhænge.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet i det kommende regnskabsår genererer et positivt driftsresultat og en positiv pengestrøm, som muliggør nedbringelse af gælden til pengeinstitutter.

Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Nettoomsætning		12.427.537	12.164.459
Andre driftsindtægter		48.072	0
Eksterne omkostninger		-869.423	-1.028.963
Ejendomsomkostninger		-2.748.350	-5.809.381
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		26.449.270	10.239.422
Bruttoresultat		35.307.106	15.565.537
Personaleomkostninger	1	-572.256	-1.032.377
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-4.167	-9.400
Resultat af ordinær primær drift		34.730.683	14.523.760
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		128.779	102.789
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		59.281	58.091
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-40.525	-38.816
Andre finansielle omkostninger		-5.253.590	-5.854.356
Ordinært resultat før skat		29.624.628	8.791.468
Skat af årets resultat	3	-6.482.000	-1.852.000
Årets resultat		23.142.628	6.939.468
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		128.779	82.704
Overført resultat		23.013.849	6.856.764
I alt		23.142.628	6.939.468

Balance 30. september 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Investeringsejendomme		198.388.000	171.297.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.166	8.333
Materielle anlægsaktiver i alt	4	198.392.166	171.305.333
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		278.151	149.372
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	278.151	149.372
Anlægsaktiver i alt		198.670.317	171.454.705
Andre tilgodehavender		468.329	359.523
Tilgodehavender i alt		468.329	359.523
Likvide beholdninger		19.178	1.936
Omsætningsaktiver i alt		487.507	361.459
Aktiver i alt		199.157.824	171.816.164

Balance 30. september 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		25.000.000	25.000.000
Andre reserver		211.483	82.704
Overført resultat		-49.122.873	-72.319.616
Egenkapital i alt	6	-23.911.390	-47.236.912
Hensættelse til udskudt skat	7	8.187.000	1.654.000
Hensatte forpligtelser i alt		8.187.000	1.654.000
Gæld til realkreditinstitutter		170.344.023	171.156.700
Gæld til banker		10.717.043	10.856.471
Kreditinstitutter i øvrigt		20.275.445	22.940.924
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.000.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	202.336.511	205.954.095
Gæld til realkreditinstitutter		1.613.579	125.769
Gæld til banker		3.529.234	3.800.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser		533.526	311.496
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		197.183	285.764
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.672.181	6.921.943
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		12.545.703	11.444.981
Gældsforpligtelser i alt		214.882.214	217.399.076
Passiver i alt		199.157.824	171.816.164
	Note		
Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	10		

Pengestrøm

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Årets resultat	23.143.000	6.939.000
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.000	9.000
Ændring i udskudt skat	6.352.000	2.027.000
Andre reguleringer	-26.449.000	-10.239.000
Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-108.000	-96.000
Ændringer i leverandørgæld mv.	-27.000	1.244.000
Andre ændringer i driftskapital	-89.000	-147.000
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>	<i>2.826.000</i>	<i>-263.000</i>
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>	<i>2.826.000</i>	<i>-263.000</i>
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	2.826.000	-263.000
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-12.000
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	0	-12.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	0	-17.810.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-2.532.000	16.603.000
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-2.532.000	-1.207.000
Ændring i likvider	294.000	-1.482.000
Likvide beholdninger (primo)	-1.204.000	278.000
Likvider primo	-1.204.000	278.000
Likvider ultimo	-910.000	-1.204.000
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Kortfristet bankgæld (ultimo)	-910.000	-1.204.000
Likvider (ultimo)	-910.000	-1.204.000

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gager	-548.675	-1.045.491
Pensioner	-17.807	-14.850
Andre omkostninger til social sikring	-5.774	-10.586
Lønrefusion	0	38.550
	<u>-572.256</u>	<u>-1.032.377</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-4.167	-9.400
	<u>-4.167</u>	<u>-9.400</u>

3. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Ændring af udskudt skat	-6.482.000	-1.852.000
	<u>-6.482.000</u>	<u>-1.852.000</u>

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv. kr.
Kostpris primo	130.065.634	555.385
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	130.065.634	555.385
Værdireguleringer primo	41.231.366	0
Årets værdiregulering	27.091.000	0
Værdireguleringer ultimo	68.322.366	0
Af- og nedskrivning primo	0	547.052
Årets afskrivning	0	4.167
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	0	551.219
Regnskabsmæssig værdi ultimo	198.388.000	4.166

Ejendomsværdi udgør ifølge seneste offentlige vurdering kr. 157.930.000.

På selskabets ejendomme er der tinglyst ejerpantebreve på nom. kr. 12.690.000 samt skadesløsbreve på nom. kr. 17.200.000 deponeret til sikkerhed for selskabets bankgæld samt til sikkerhed for bankgæld i selskabets moderselskab.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi på grundlag af forrentningsprocenter – se omtale i anvendt regnskabspraksis. Ændringer i forrentningsprocenter har stor indflydelse på den beregnede dagsværdi. Efterfølgende følsomhedsanalyse viser konsekvensen af henholdsvis en stigning i forrentningsprocenten på 1 procentpoint og et fald i forrentningsprocenten på 1 procentpoint.

Stigning i forrentningsprocent på 1 procentpoint – beregnet dagsværdi = 165.603.000

Fald i forrentningsprocent på 1 procentpoint – beregnet dagsværdi = 247.584.000

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.
Kostpris primo	66.668	2.425.189
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	66.668	2.425.189
Nettoopskrivninger primo	82.704	-2.425.189
Årets opskrivning	128.779	0
Udloddet udbytte	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	211.483	-2.425.189
Regnskabsmæssig værdi ultimo	278.151	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Thaneeya International A/S, Odense	100%	278.151	128.779

6. Egenkapital i alt

	Selskabskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	25.000.000	82.704	-72.319.616	-47.236.912
Øvrige reguleringer	0	0	182.894	182.894
Årets resultat	0	128.779	23.013.849	23.142.628
Egenkapital ultimo	25.000.000	211.483	-49.122.873	-23.911.390

Selskabskapitalen består af A-aktier nom. kr. 60.000 og B-aktier nom. kr. 24.940.000.

7. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabsmæssige værdier kr.	Skattemæssige værdier kr.	Midlertidig forskel kr.
Materielle anlægsaktiver	198.392.166	114.501.852	83.890.314
Tilgodehavender	0	30.843	-30.843
Prioritetsgæld	171.957.602	173.976.733	-2.019.131
Underskudsfrømsel	0	44.624.455	-44.624.455
	370.349.768	333.133.883	37.215.885
Udskudt skat (22% - afrundet)			8.187.000

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	171.957.602	1.613.579	170.344.023	140.948.303
Renteswap	10.717.043	0	10.717.043	7.330.304
Bankgæld	23.804.679	3.529.234	20.275.445	7.300.445
Anden gæld	1.000.000	0	1.000.000	1.000.000
	207.479.324	5.142.813	202.336.511	156.579.052

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 30. september 2016 kr. 0.

10. Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået finansielle kontrakter for et samlet kontraktbeløb på kr. 49.599.208.

Kontrakterne omfatter renteswap med forfald i perioden 2017 til og med 2024.